О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016                                                                                                    №  32

с.Ушаково

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах

села Ушаково в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации, от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации» , пунктом 1.9 Правил охраны жизни людей на водных объектах на
территории Амурской области , утвержденным постановлением губернатора Амурской
области от 24.05.2007 № 345,постановления  Главы Шимановского района  №  76 от
07.04.2016 «О мерах по обеспечению  безопасности людей на реках  и водоемах
Шимановского район в 2016 году», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их
жизни и здоровья  на  водных объектах поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1 / 6

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на
водных объектах    на территории Ушаковского сельсовета на 2016 год.

2. Рекомендовать директору  МОКУ «Ушаковская СОШ»   В.В.Назайкину, фельдшеру
ФАП  Т.Ю. Рогозян провести разъяснительную работу среди учащихся школы,
молодежи села по соблюдению  правил поведения на воде.

3. Установить  МОКУ «Ушаковская СОШ»  время  для проведения мероприятий,
связанных с посещением памятных мест (исследовательская работа), находящихся за
линией ИТС, с. Кольцово – июнь, июль месяц. Ответственным назначить  Сахаренко Е.П.
–преподавателя физической культуры.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  специалиста  1
категории   А.А. Шестакову.

Глава  Ушаковского сельсовета                         Т. Д. Еремеенко

Приложение к

постановлению  главы  Ушаковского

сельсовета    от 08.04.2016 г. № 32

 2 / 6

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водоемах села Ушаково

в 2016 году

№

пп

Мероприятия

Срок

проведения

Исполнители

1.

Разработать и утвердить план мероприятий по   охране жизни

людей   на водоемах с. Ушаково

 3 / 6

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

до 30 апреля

Глава   администрации

Ушаковского   сельсовета

2.

На   необорудованных пляжах , пользующихся популярно-

стью   у населения , выставить предупредительные знаки

« Купание запрещено»

до начала купального   сезона

Глава   администрации Ушаковского сельсовета

3.

В период    массового отдыха населения у водоемов    организовать дежурство  участкового и  медработника для обеспечения общественного   порядка и  первой медицинской помощи   пострадавшим

 4 / 6

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

В период   массового     отдыха

Глава   администрации Ушаковского сельсовета

УУП   , ФАП

4.

Провести   инструктивно- методические занятия с руководителями оздоровительных лагерей   по теме «Правила оказания первой медицинской помощи пострадавшим»

до 30 мая

МОКУ   «Ушаковская СОШ» ФАП

5.

Обеспечить   водолазное обследование и очистку дня водоема, в установленных местах   массового отдыха населения, согласно предоставленной заявки.

До 1 июня

ГЗ   и ПБ района,  глава Ушаковского   сельсовета

 5 / 6

О мерах по обеспечению безопасности людей на реках и водоемах села Ушаково в 2016 году

6

Организовать информирование населения,   через средства массовой  информации о   соблюдении мер безопасности на водных объектах села.

В течении года

Глава   администрации Ушаковского сельсовета

 6 / 6